
Všem zájemcům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

Telefon:  495 540 211     

Fax:   495 533 973 

E-mail:  svatava.koubova@suskhk.cz 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

   TOÚ/044-16/Ko  Ing. Koubová/18 29. 11. 2016 

 

Věc: Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na stavební práce „II/303 

Pěkov - průtah“ 

V souladu s § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon), 

Vám poskytuji dodatečné informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Dotaz č. 1:  

„Dobrý den, 

s ohledem na bod 4. Zadávací dokumentace výše uvedené akce máme následující dotaz k výběrovému řízení: 

- při procházení výkazu výměr jsme narazili na nesrovnalosti v typech a množstvích mostních zábradlí a 

zábradelních svodidel. Blíže viz přiložená tabulka, ze které je snad vše zřejmé. Může zadavatel upřesnit tyto 

nejasnosti? Největší nejasnost však vidíme u objektu SO 204, kde je použito zábradelní svodidlo JSMNH4/H2 

dřevěnou výplní proti ostřiku, které v této kombinaci se dřevem dle výrobců nelze použít (svodidlo takto 

nevyhoví při bariérových zkouškách, kdy se posuzuje, aby se při nárazu ze svodidla nemohlo nic oddělit a 

zranit účastníky silničního provozu - dřevo se tříští a praská). Může tedy zadavatel upřesnit, jak má být 

zábradelní svodidlo provedeno? 

Děkujeme za odpověď a jsme s pozdravem“ 

Položky z Výkazu výměr 

  

Typ1-
mostní 
se 
svislou 
výplní 

Typ 2-
mostní s 
výplní proti 
ostřiku 

Typ 3-
Zábradelní 
svodidlo s 
výplní proti 
ostřiku 

ocelové 
silniční 
svodidlo 

zábradlí 
propustků Porovnání VV a PD 

SO101       96,00     

SO103         21,00   

SO201 0,00   20,00     
ve VV je typ 3 ale v PD je typ 1 
v délce 20m 

SO202 12,00           

SO203   33,70       v PD je výměra 21,7m 

SO204 
 

35,57 
   

v PD je typ 3 s dřevěnou 
výplní - neodpovídá normám, 
nesmí být takto použito 

SO205 0,00         
chybí ve VV, v PD je uvedeno 
13,8m 



SO206 28,00           

SO207 54,50         v PD je 57,4m 

SO208 38,50         
v PD není žádné zábradlí ani 
svodidlo 

SO209 51,00         

V PD není žádné zábradlí, v 
poznámce PD je, že svodidlo je 
v SO101 

SO210       81,70   
v poznámce PD je, že svodidlo 
je v SO101 

SO211 0,00         chybí ve VV-v PD je 14,0m 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Odpověď k dotazu č. 1: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Ve výkazu výměr: 

- v objektu SO 101 Silnice II/303 km 19,480 – 22,040 položka č. 9113C1 Svodidlo ocel silnič jednostr. 

Úroveň zadrž H2 – dodávka a montáž – položka zůstává beze změny; 

- v objektu SO 103 Propustky položka č. 9112B1 Zábradlí mostní se svislou výplní – dodávka a montáž – 

položka zůstává beze změny; 

- v objektu SO 201 Opěrné zdi – 01 Opěrná zeď – staničení km 19,650 – 19,670 se položka č. 9117C1 Svod 

ocel zábradel úroveň zadrž H2 – dodávka a montáž nahrazuje položkou č. 9112B1 Zábradlí mostní se 

svislou výplní – dodávka a montáž; 

- v objektu SO 201 Opěrné zdi – 02 Opěrná zeď – staničení km 19,780 – 19,804 položka č. 9111A1 

Zábradlí silniční s vodor madly – dodávka a montáž – položka zůstává beze změny; 

- v objektu SO 201 Opěrné zdi – 03 Opěrná zeď – staničení km 19,886 – 19,908 se u položky č. 9112A1 

Zábradlí mostní s vodor madly – dodávka a montáž upravuje množství; 

- v objektu SO 201 Opěrné zdi – 04 Opěrná zeď – staničení km 20,048 – 20,084 se položka č. 9112A1 

Zábradlí mostní s vodor madly – dodávka a montáž nahrazuje položkou č. 9117C1 Svod ocel zábradel 

úroveň zádrž H2 – dodávka a montáž; 

- v objektu SO 201 Opěrné zdi – 05 Opěrná zeď – staničení km 20,050 – 20,062 se doplňuje nová položka 

č. 9111B1 Zábradlí silniční se svislou výplní – dodávka a montáž; 

- v objektu SO 201 Opěrné zdi – 06 Opěrná zeď – staničení km 20,715 – 20,740 položka č. 9112B1 

Zábradlí mostní se svislou výplní – dodávka a montáž – položka zůstává beze změny; 

- v objektu SO 201 Opěrné zdi – 07 Opěrná zeď – staničení km 20,748 – 20,800 se u položky č. 9112B1 

Zábradlí mostní se svislou výplní – dodávka a montáž upravuje množství; 

- v objektu SO 201 Opěrné zdi – 08 Opěrná zeď – staničení km 21,060 – 21,120 se ruší položka č. 9111A1 

Zábradlí silniční s vodor madly – dodávka a montáž; 

- v objektu SO 201 Opěrné zdi – 09 Opěrná zeď – staničení km 21,370 – 21,428 se položka č. 9112B1 

Zábradlí mostní se svislou výplní – dodávka a montáž nahrazuje položkou č. 9113C1 Svodidlo ocel silnič 

jednostr. Úroveň zádrž H2 – dodávka a montáž (svodidlo s kotvením patní deskou na římsu je součástí 

objektu SO 201 Opěrné zdi 9 Opěrná zeď – staničení km 21,370 – 21,428); 

- v objektu SO 201 Opěrné zdi – 10 Opěrná zeď – staničení km 21,431 – 21,512 se u položky č. 9113C1 

Svodidlo ocel silnic jednostr. Úroveň zadrž H2 – dodávka a montáž doplňuje popis položky (svodidlo 

s kotvením patní deskou na římsu je součástí objektu SO 201 Opěrné zdi 10 Opěrná zeď – staničení km 

21,431 – 21,512); 

- v objektu SO 201 Opěrné zdi – 11 Opěrná zeď – staničení km 20,830 – 20,844 se doplňuje položka 

č. 9111B1 Zábradlí silniční se svislou výplní – dodávka a montáž. 

Pokud bude výkaz výměr obsahovat odlišné údaje od projektové dokumentace, mají přednost údaje 

uvedené ve výkazu výměr. 



V souvislosti s úpravou položek se dotčená část zadávací dokumentace (Výkaz výměr – ve formátu pdf, xls a 

xml) nahrazuje dokumentem, který je součástí těchto dodatečných informací jako jejich příloha. Uchazeč je 

povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr (příp. dalších dokumentů), který je 

součástí těchto dodatečných informací. 

V souvislosti s výše uvedenými dodatečnými informacemi se v Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce podle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) na stavební práce „II/303 

Pěkov - průtah“ mění: 

 bod 5. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a předložena písemně - v listinné formě v 1 originálu vč. 

oceněného rozpočtu v písemné a elektronické podobě (formát xml, příp. Excel) na datovém médiu  (např. na 

CD) a případně  v elektronické podobě na datovém médiu (např. na CD, formát pdf). Dokumenty, jejichž 

originál bude v jiném než českém jazyce, musí mít ještě úředně ověřený překlad do českého jazyka s výjimkou 

podle § 51 odst. 7 zákona. 

Nabídku lze doručit osobně, nebo doporučeně poštou v uzavřené obálce označené v souladu 

s § 69 odst. 5 zákona na adresu: 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

podatelna 

Kutnohorská 59 

500 04 Hradec Králové 

nebo osobně:   

podatelna SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Hradec Králové 

v době 7,00-14,00 hod. v pracovní dny 

do 22. prosince 2016 do 9,00 hodin  

Za rozhodující termín doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky na výše uvedené adrese.  

 bod 8. Termín a místo pro otevírání obálek následovně: 

8.   Termín a místo pro otevírání obálek 

Otevírání obálek bude provedeno dne 22. 12. 2016 v 9,00 hodin v zasedací místnosti SÚS Královéhradeckého 

kraje a.s., Kutnohorská 59, Hradec Králové.  

Při otevírání obálek mohou být přítomni vedle členů komise pro otevírání obálek, příp. jejich náhradníků, také 

členové statutárního orgánu uchazečů nebo zástupci uchazečů, kteří jsou zplnomocněni k účasti na základě 

plné moci podepsané oprávněnou osobou, a jejich nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání 

nabídek. Jednání komise se dále mohou zúčastnit jako pozorovatelé zástupci poskytovatele dotace. 

 bod 10.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně:  

10.4. Další požadavky zadavatele  

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění zakázky ve výši 78 261 139,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí uchazeč ve své nabídce překročit. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Mgr. Jitka Bučková 

vedoucí oddělení zakázek 

 


		2016-11-29T09:25:27+0100




